
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   -  tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000  -   C.f./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA  di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 11 
del Registro         
 
Data 13/02/2021   

  
 
OGGETTO: 
 
 

   
TASI - TARI - IMU – ADDIZIONALE 
IRPEF – CANONE UNICO 
PATRIMONIALE  ANNO 2020. 
 

  
L’anno duemilaventuno addì tredici del mese di febbraio alle ore 10.00  nella sala 

adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è riunita 
nelle persone seguenti 

                                                                                    Presenti                  Assenti 
     Ciucci Bruno                    - Sindaco        X   
     Formoso Francesco          - Vicesindaco        X                                                    
     Morelli Paolo                   -  Assessore        X                                                           
                    
  
 con l’assistenza del Vice Segretario comunale dott.ssa Maria Silvia Bartolacci             

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
 Su iniziativa del Sindaco il Responsabile del Settore Contabile ha elaborata la seguente 

proposta di deliberazione: “TASI - TARI - IMU – ADDIZIONALE IRPEF – CANONE 
UNICO PATRIMONIALE  ANNO 2021”.   
 
Visto l’articolo unico del D.M. Ministero dell’Interno 13 gennaio 2021, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 13 del 18 gennaio 2021, che dispone:  

“1. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali è 

differito al 31 marzo 2021; 

 

Visto l’articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) il 

quale dispone: 

“Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la 

data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, 

anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi 

indicato, hanno effetto dal 1º gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione 

entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno”; 

 
Visto il D.Leg.vo 264/2000; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visti i vigenti regolamenti disciplinanti i tributi di cui sopra; 
 
                                                                PROPONE 

 
1) Di confermare, ai sensi della normativa in premessa indicata, per l’anno 2021, le seguenti 

tariffe,  aliquote e canoni dei tributi comunali in vigore come sotto sinteticamente riportati: 
 
IMU 
 

Aliquote e detrazioni IMU anno 2021 

Fattispecie Aliquota 

Abitazione principale classificata nelle categorie  A/1, A/8 e A/9 e 
relative pertinenze 0,40 per cento 

Fabbricati rurali ad uso strumentale 0,00 per cento 

Fabbricati costruiti e destinati dall’impresa costruttrice alla vendita, 
fintanto che permanga tale destinazione e non siano in ogni caso locali 0,00 per cento 



      
   
 

 

3 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

Fabbricati classificati nel gruppo catastale D, ad eccezione della categoria 
D10  0,98 per cento 

Fabbricati classificati nel gruppo catastale D1  0,93 per cento 

Altri immobili – fabbricati diversi da quelli di cui ai punti precedenti 0,98 per cento 

Terreni agricoli: esenti in quanto il Comune di Sassofeltrio rientra tra i 
Comuni montani o di collina riportati nell’elenco allegato alla circolare 
del Ministero delle Finanze del 14/06/1993 esenti 

Aree fabbricabili 1,05 per cento 

Detrazione per abitazione principale € 200,00 
 
 
NUOVO CANONE UNICO PATRIMONIALE (ex TOSAP – Tassa sulla pubblicità e diritti 
pubbliche affissioni) 
 
Si rimanda all’atto di approvazione del nuovo regolamento sul canone unico patrimoniale. 
 
TARI  
Copertura integrale costo del servizio 
Il PEF e le relative tariffe verranno approvate con successivo atto si sensi della normativa in 
premessa citata. 
 
ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 
  
0,70% 

 
********************************* 

 
                                              


